平成 27年 2月 9日

上越市ガス水道局

（建設課）

施工パッケージ型積算方式の導入について

この度、新潟県土木部は施工パッケージ型積算方式を導入した積算基準とし

たことから、上越市ガス水道局の代価においても県の積算基準に準じて施工パ

ッケージ型積算方式を下記のとおり導入します。

施工パッケージ型積算方式に変更となる代価は、県の積算基準に準じた代価

で別紙「施工パッケージ移行代価一覧表」のとおりです。

なお、水道事業実務必携の積算基準による代価は変更ありません。

記

1. 適用の時期

平成 27年 4月 1日以降の入札通知及び入札公告分からとします。

2. 施工パッケージ導入代価の公表の時期

平成 27年 3月 6日頃公表の予定です。

上越市ガス水道局
施工パッケージ代価一覧

分類１ 分類２ 分類３ 名　  称 単    位

土木標準歩掛(施工ﾊﾟｯｹｰｼﾞ新規登録) 土工 土工 掘削 m3
土砂等運搬 m3
人力積込 m3
転石破砕 m3

作業土工(床掘工) 床掘り m3
掘削補助機械搬入搬出 回
基面整正 m2
舗装版破砕積込(小規模土工) m2

作業土工(埋戻工) 埋戻し m3
ﾀﾝﾊﾟ締固め m3

人力運搬工 人肩運搬(積込～運搬～取卸し)土･石 m3
人肩運搬(積込～運搬～取卸し)ｾﾒﾝﾄ等 ｔ
人肩運搬(積込～運搬～取卸し)積ﾌﾞﾛｯｸ類 m2
人肩運搬(運搬～取卸し) m3
小車運搬(積込～運搬～取卸し)土･石 m3
小車運搬(積込～運搬～取卸し)ｾﾒﾝﾄ等 ｔ
小車運搬(積込～運搬～取卸し)積ﾌﾞﾛｯｸ類 m2
小車運搬(運搬~取卸し) m3

共通工 基礎･裏込砕石工 基礎･裏込栗石工 基礎砕石 m2
裏込砕石 m3
基礎栗石 m2
裏込栗石 m3
採取小割 m3

ｺﾝｸﾘｰﾄﾌﾞﾛｯｸ積(張)工 ｺﾝｸﾘｰﾄﾌﾞﾛｯｸ積 m2
間知ﾌﾞﾛｯｸ張 m2
現場打基礎ｺﾝｸﾘｰﾄ m3
天端ｺﾝｸﾘｰﾄ m3

構造物とりこわし工 石積取壊し(人力) m2
ｺﾝｸﾘｰﾄはつり m2
積込(ｺﾝｸﾘｰﾄ殻) m3

現場取卸費 現場取卸(鋼桁) ｔ
現場取卸(PC桁) 本
現場取卸(鋼管杭) ｔ

殻運搬 殻運搬 m3
コンクリート工 ｺﾝｸﾘｰﾄ工 ｺﾝｸﾘｰﾄ m3

ﾓﾙﾀﾙ練 m3
型枠工 型枠 m2

道路舗装 路盤工 不陸整正 m2
下層路盤(車道･路肩部) m2
下層路盤(歩道部) m2
上層路盤(車道･路肩部) m2
上層路盤(歩道部) m2

ｱｽﾌｧﾙﾄ舗装工 基層(車道･路肩部) m2
中間層(車道･路肩部) m2
表層(車道･路肩部) m2
基層(歩道部) m2
中間層(歩道部) m2
表層(歩道部) m2
ｱｽｶｰﾌﾞ ｍ

排水性ｱｽﾌｧﾙﾄ舗装工 排水性舗装･表層(車道･路肩部) m2
透水性ｱｽﾌｧﾙﾄ舗装工 ﾌｨﾙﾀｰ層 m2

透水性ｱｽﾌｧﾙﾄ舗装 m2
道路付属施設 特殊ﾌﾞﾛｯｸ設置工 特殊ﾌﾞﾛｯｸ舗装 m2
道路維持修繕 路面切削工 路面切削 m2

殻運搬(路面切削) m3
舗装版破砕工 舗装版破砕 m2
舗装版切断工 舗装版切断 ｍ
防護柵復旧工 ｶﾞｰﾄﾞﾚｰﾙ復旧 ｍ

ｶﾞｰﾄﾞﾊﾟｲﾌﾟ復旧 ｍ
その他 現場発生品及び支給品運搬 現場発生品･支給品運搬 回

1